

Dotyczy postępowania pn. Zamknięcie i rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne we Wronowie.

Niechlów dnia 21.10.2016r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Niechlów zwana dalej „Zamawiająca”

działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm) przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

Wnosimy o zmianę zapisów dotyczącą dokumentów jakie może żądać Zamawiający od Wykonawców. Wypełniając zapisy art. 24aa ust. 1 ustawy PZP Zamawiający może najpierw dokonać ocen ofert a następnie zbadać, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zamawiający do oferty powinien zażądać tylko oświadczeń potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia - Jednolity Europejski Dokument Zamówienia albo w przypadku zamówień o wartości poniżej kwot określonych w ustawie - oświadczeń, które Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, w ramach swoich kompetencji i wyznaczonych przez ustawę Pzp zadań, na podstawie art. 154 ust. 10 ustawy Pzp przygotował do ewentualnego wykorzystania (Oświadczenia dostępne są w dziale Repozytorium wiedzy / Wzorcowe dokumenty na stronie internetowej UZP). Dopiero na wezwanie Zamawiającego Wykonawca składa pozostałe dokumenty.

Natomiast w myśl art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP Wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź 1

Brak zgody na zmianę. Art. 24aa PZP ma charakter fakultatywny.

Pytanie 2

Wnosimy o wykreślenie zapisu SIWZ dział V punkt 1 f - Wykonawca winien dysponować osobą posiadającą świadectwo stwierdzające kwalifikacje w zakresie gospodarowania odpadami, zgodnie z Ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. z 2013r., poz.21 ze zmianami). W zamian Wykonawca spełni warunek zdolności zawodowej jeżeli dysponują bądź będzie dysponował osobą legitymującą się kwalifikacjami zawodowymi, uprawnieniami i wykształceniem odpowiednim do

funkcji objęcia stanowiska kierownika budowy – osoba ta musi posiadać uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz posiadać doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy i robót na zadaniu tożsamym z przedmiotem zamówienia tj. przy rekultywacji składowisk odpadów.

Biorąc pod uwagę zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia, który obejmuje rekultywację składowiska w opinii Wykonawcy wystarczającym jest wymóg, dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w postaci kierownika budowy posiadającego uprawnienia konstrukcyjno-budowlane, który posiada doświadczenie w realizacji robót o podobnym charakterze związanym z przedmiotem zamówienia. Doświadczenie kierownika budowy przy realizacji robót związanych z rekultywacją składowisk odpadów daje rękojmię Zamawiającemu należytego wykonania zamówienia, przy jednoczesnym zachowaniu zasady uczciwej konkurencji. Opis ten w mniemaniu Wykonawcy jest sformułowany w sposób obiektywny, podyktowany specyfiką zamówienia.

Opisany przez Zamawiającego warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia ograniczy możliwość wykazania się przez Wykonawców osobami posiadającymi uprawnienia, kwalifikacje i doświadczenie w kierowaniu robotami związanymi z przedmiotem zamówienia. Tym samym zapis ten spowoduje zawężenie liczby podmiotów mogących wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu i ograniczenie konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź 2

Brak zgody na wykreślenie. Zamawiający pozostaje przy wymogu działu V pkt 1f

Pytanie 3

Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ dział V punkt 1d :

wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert – w zakresie rekultywacji ziemi lub rekultywacji składowisk (...) na:

wykaz robót wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert – w zakresie rekultywacji składowisk.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. Poz. 1126 w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie (...).

Ponad to postępowanie przetargowe dotyczy zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne a nie rekultywacji ziemi. Zgodnie z przyjętą w piśmiennictwie definicją rekultywacja składowiska odpadów polega na nadaniu lub przywróceniu gruntom zdegradowanym albo zdewastowanym wartości użytkowych lub przyrodniczych. Celem nadrzędnym prowadzenia procesów rekultywacji powinna być minimalizacja potencjalnego

negatywnego oddziaływania na środowisko. W procesie zamknięcia składowiska odpadów lub jego części wykonuje się prace rekultywacyjne w sposób zabezpieczający składowisko odpadów przed jego szkodliwym oddziaływaniem na wody powierzchniowe i podziemne oraz powietrze, integrujący obszar składowiska odpadów z otaczającym środowiskiem oraz umożliwiający obserwację wpływu składowiska odpadów na środowisko. Zapis „rekultywacja ziemi” nie jest w pełni wystarczający do zapewnienia prawidłowego i rzetelnego wykonania zamówienia. Nadmieniamy, że doświadczenie w realizacji robót związanych z rekultywacją składowiska odpadów daje Zamawiającemu rękojmię należytego wykonania zamówienia, przy jednoczesnym zachowaniu zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź 3

Brak zgody na wykreślenie. Zgodnie z par. 2 ust. 5 ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może

żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia:

"W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający może dopuścić, aby wykaz o którym mowa w ust. 4 pkt 1, dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu"

Pytanie 4

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 14.000,00 zł. Zgodnie z

zapisami SIWZ

Wadium może być wniesione w następującej formie:

- 1) w pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego nr rachunku: Banku Spółdzielczym we Wschowie 33 86690001 0070 9899 2000 0006 z dopiskiem: „Przetarg nieograniczony na: Zamknięcie i rekultywację składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne we Wronowie”,
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
- 3) gwarancjach bankowych,
- 4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2007r. Nr 42, poz. 275 z późn. zm.).

Zgodnie z ustawą PZP Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:

- 1) pieniądzu;
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
- 3) gwarancjach bankowych;
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych;

- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1804 oraz z 2015 r. poz. 978 i 1240).

Domagamy się aby powyższy zapis dotyczący form wniesienia Wadium został uzupełniony o gwarancję ubezpieczeniową a tym samym odpowiadał treści

ustawy.

Odpowiedź 4

Brak zgody na uzupełnienie. Art. 45 ust.6 PZP wskazuje katalog form wniesienia wadium. Z jego treści wprost wynika możliwość wyboru przez Zamawiającego jednej lub kilku form.

Pytanie 5

Prosimy o sprecyzowanie wymogów dotyczących polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności z tytułu szkód ekologicznych na kwotę 300.000,00 zł : czy dotyczy odpowiedzialności za szkody rzeczowe i osobowe wyrządzone osobom trzecim wskutek emisji substancji niebezpiecznych do wody powietrza lub gruntu, czy też chodzi o odpowiedzialność administracyjną wynikającą z ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie?

Odpowiedź 5

Odpowiedzialność z tytułu szkód ekologicznych powinna obejmować wszelkie następstwa powstałe w wyniku działań, zaniechań, w stosunku do rzeczy, osób, w tym osób trzecich, organów administracyjnych itd. - bez wyłączeń i ograniczeń w tym zakresie.

Pytanie 6

Postulujemy aby zapis działu V punkt. 1e – wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy (ewentualnie sprzętu zamiennego) został skonkretyzowany. Skoro Zamawiający wymaga powyższego prosimy o podanie konkretnego sprzętu jaki powinien posiadać Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź 6

Zapis jest wystarczająco precyzyjny. Zamawiający nie przewiduje jego zmiany.

Zgodnie z par. 2 ust. 4 pkt 3 ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w celu potwierdzenia

spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać

wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych

wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o

podstawie do dysponowania tymi zasobami.

Wójt Gminy Niechlów

Beata Pona

